
 

ПРИКАЗ 

от 29.12.2023                                 № 286–О/Д 

Об утверждении стоимости одного дня питания обучающихся  

на 2023-2024 учебный год 

На основании постановления администрации муниципального образования 

Ейский район от 15 февраля 2023 года № 100 « Об утверждении порядка 

обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Ейский район» ( в редакции от 04.08.2023 года 

№ 593)  и в целях соблюдения норм питания и приведения к единообразию 

стоимости питания, существует необходимость увеличение платы  родителей 

(законных представителей) обучающихся 5-11 классов и с решением Совета 

по питанию МБОУ СОШ № 20 имени Героя Советского Союза 

И.В.Гаврилова г.Ейска МО Ейский район (Протокол № 2 от 24.12.2023)         

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить стоимость питания обучающихся 5-11 классов              

( завтрак) на основании меню, разработанного и утвержденного 

на 2023-2024 учебный год с 09.01.2024 ; 

1.1  Для обучающихся 5-11 классов из многодетных семей в размере 

57,22  рубля в день за один раз питания. 

1.2  Для обучающихся 5-11 классов из малообеспеченных семей в 

размере 32,22 рублей в день за один раз питания. 

1.3  Для обучающихся 5-11классов в размере 67,22 рубля в день за 

один раз питания. 

2.  Классным руководителям 5-11 классов довести до сведения 

родителей (законных представителей) обучающихся изменения в 

оплате  питания до 01.01.2024 г.  

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор________________________Ю.В.Фарсобин 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  



Приложение №1 к приказу № 166 – О/Д  от01.09.2022 

План мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего 

питания 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

Назначение ответственного за 

организацию горячего питания 

01.09.2022 Директор 

Проведение мониторинга по 

охвату питания обучающихся 

ежемесячно председатель УС 

Совещание администрации по 

питанию уч-ся: 

-оформление льготного 

питания; 

-режим работы столовой; 

-соблюдение санитарно-

гигиенических требований; 

- профилактика инфекционных 

заболеваний. 

1 раз в месяц директор 

Проведение классных часов: 

«Поговорим о правильном 

питании» 

 классные руководители 

Еженедельный контроль за 

работой столовой 

в течение года администрация, 

дежурный учитель 

Консультации: 

-культура поведения 

обучающихся во время приема 

пищи, соблюдение санитарно-

гигиенических требований; 

-« Горячее питание залог 

здоровья» 

в течение года классные руководители 

Проведение классных часов; 

-«Режим дня и его значение»; 

-« Культура приема пищи»; 

-« Вредные привычки»; 

в течение года классные руководители 



-« Острые кишечные 

заболевания и их 

профилактика» 

Конкурс газет среди 

обучающихся 5-9 классов « О 

вкусной и здоровой пище» 

апрель классные руководители 

Анкетирование учащихся: 

-Школьное питание: качество и 

разнообразие 

декабрь, апрель классные руководители 

Анкетирование родителей : 

«Ваши предложения по 

развитию школьного питания» 

ноябрь классные руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу № 166 – О/Д  от 01.09.2022 

График 

Родительского контроля организации питания обучающихся                     

МБОУ СОШ №20  имени Героя Советского Союза И.В. Гаврилова г.Ейска 

МО Ейский район. 

На первое полугодие 2022-2023 учебного года 

Дата 1 смена 

10-15 число каждого месяца 11.30-12.00 ООО 

17-20 числа каждого месяца 11.30-12.00 НОО 

 

 


		2024-01-17T09:12:02+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




